令和元年 7月吉日

施設長殿

病院長殿

会員各位

一般社団法人山形県臨床検査技師会 会長 居鶴一彦

                   病理細胞部門  部門長 夛田耕一

(公印省略)

令和元年度 山臨技病理細胞部門研修会のご案内

 皆様におかれましては、益々のご健勝のことと存じます。日頃より技師会活動に対しま

して格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、下記の日程で病理細胞部門研修会を開催することに致しました。業務多忙の中

とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ち致しております。

記

１．日    時      令和元年 8月 31日（土）13:00 ～ 16:40

２．場    所      山形県・酒田市病院機構 日本海総合病院 会議室

（山形県酒田市あきほ町30 TEL：0234-26-2001）

３．内  容   別紙プログラム参照  ＊認定病理指定講習会となっております

４．参 加 費      500 円

５．申 込 先      〒990－8533 山形市七日町 1-3-26

山形市立病院済生館 臨床検査室 夛田耕一 宛

TEL：023-634-7131

e-mail : byori_kensa@saiseikan.jp FAX : 023-634-7155

参加ご希望の方は、①～④をご明記のうえ e-mailでお申し込み下さい。

①施設名 ②会員番号 ③氏名ふりがな ④認定の有無（番号）

または、下記参加申込書にご記入のうえ FAXにてお申込み下さい。

６．申込〆切      令和元年 8月 8日（木）必着

令和元年度 山臨技病理細胞部門研修会参加申込書

申込日   月   日

施設名                                      ＴＥＬ

会員番号 氏名・ふりがな 認定病理番号

＊会員番号は必ずご記入ください。

令和元年度 山臨技病理細胞部門研修会プログラム

記

１．日    時      令和元年 8月 31日（土）13:00 ～ 16:40

２．場    所      山形県・酒田市病院機構 日本海総合病院 会議室

（山形県酒田市あきほ町30 TEL：0234-26-2001）

３．内  容

12:30～  受付

13:00～  開会

13:10～  教育講演Ⅰ（60分）

      『肝腫瘍の病理』

               日本海総合病院 病理診断科   西田晶子 医師

14:20～  教育講演Ⅱ（各 30分）

      『病理検査部門の作業環境と関係法規について』

       「作業環境整備について～当院の経緯と研修会にて学んだこと」

                    山形市立病院済生館  夛田耕一 技師

       「各施設の作業環境整備と関係法規」

                      日本海総合病院  齋藤裕紀 技師

15:30～  令和元年度山臨技病理細胞部門サーベイフォローアップ（各 20分）

      ・細胞検査分野        鶴岡市立荘内病院  鈴木俊市 技師

      ・病理検査分野        山形県立中央病院  阿部光展 技師

16:10～  山臨技病理細胞部門におけるサーベイ担当活動の振り返り（20分）

16:30～  閉会

４．参 加 費      500 円

５．生涯教育      生涯学習教育認定制度  専門教科  20点

６．病理認定   承認番号 19-006  A 40点 B 10点